5G 应用产业方阵
5GAIA（2022）17 号

关于召开 5G 应用产业方阵

“5G 行业终端模组训练营-电力行业”的通知

各成员单位：

随着电力与 5G 融合应用发展不断加深并进入规模化复制推

广阶段，电力 5G 行业终端模组等产业重点环节也进入规模部署

阶段，成为支撑电力领域 5G 应用场景落地与复制推广的关键因

素。电力 5G 行业终端面临电力业务要求、工作环境要求、安全

要求等诸多挑战，为进一步明确新型电力系统对 5G 行业终端的

特色需求，加速电力 5G 行业终端模组研发，促进电力 5G 行业

终端模组生态孵化，5G 应用产业方阵计划召开“5G 行业终端模

组训练营-电力行业”，现将相关情况通知如下：

一、组织单位

主办单位：5G 应用产业方阵

承办单位：国家电网山东电力有限公司、国网信息通信产业

集团有限公司、北京智芯微电子科技有限公司、南瑞集团有限公

司、中国信息通信研究院、中国联合网络通信集团有限公司

二、训练营主题

“双碳”背景下新型电力系统对 5G 终端模组特色需求研讨

三、训练营安排

时间：2022 年 6 月 28 日上午 9：30

地点：线上方式（会议连接报名后发送）

四、训练营内容

序号 名称 内容 主讲人

1
5G 行业终端模组训

练营介绍

启动训练营并介绍训练营

组织方式

5G 应用产业方阵

行业应用组组长

杜加懂

2

双碳背景下新型电

力系统对 5G 终端

模组的特色需求

介绍电力 5G 终端的业务

连接流程，介绍产品需求

功能、性能等典型参数

国网山东电力公司

数字化部

李正浩

3
电力 5G 终端模组

测试能力

介绍面向电力 5G 终端模

组的测试能力

国网山东省电力公

司电力科学研究院

刘冬兰

4 交流讨论
针对电力 5G 终端进行交

流讨论
全体

五、报名方式

请参与单位填写报名表（见附件 1）并将电子版反馈。

电子邮箱：zhangtianjing@caict.ac.cn

联系电话：19801307694

截止时间：2022 年 6 月 27 日 9：00

5G 应用产业方阵

2022 年 6 月 23 日

附件 1：报名回执

姓名 单位 职务 联系方式 电子邮箱